INDICAÇÃO Nº 0038/06

Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de disponibilizar às famílias carentes um veículo para
divulgação de anúncios fúnebres.

Lida na Sessão de 20/02/2006                              Despacho em 20/02/2006
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os  vereadores  que  esta  subscrevem vêm,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam

tomadas  pelo  setor  competente  da  Prefeitura  no  sentido  de  disponibilizar  às  famílias  carentes  um

veículo para divulgação de anúncios fúnebres.

JUSTIFICATIVA:

Tomamos conhecimento que o anúncio fúnebre custa em torno de quarenta reais, quantia que

está fora do alcance de muitas famílias carentes. Além disso, o percurso para divulgação não é feito a

contento, restringindo-se às áreas centrais, não atingindo as vilas periféricas.

Esse  veículo,  logicamente,  não  ficaria  à  disposição  somente  para  esse  serviço,  mas  teria

acoplado o sistema de som quando se fizesse necessário e atenderia às necessidades das famílias de

baixa renda.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 20 de fevereiro de 2006.

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PFL - subscritor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PSDB - subscritor

Dorival Silva
Bacaxi - PL - subscritor

Ginaldo Pereira de Moraes
PV - subscritor

Márcia Regina Scalon
Márcia do Branco - PL - subscritor

Pedro Carlos Garcia Dias
PV - subscritor

                    INDICAÇÃO Nº 0038/06

Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de disponibilizar às famílias carentes um veículo para
divulgação de anúncios fúnebres.

Lida na Sessão de 20/02/2006                              Despacho em 20/02/2006
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

Roberto Luiz Carósio
PSDB - subscritor